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Sredisnji drzavni ured za sredisnju javnu nabavu
17683204722

Ivana Lucic¢a 8

10000 - Grad Zagreb

Hrvatska

Odgovori na zahtjeve za dodatnim
informacijama, objasnjenjimai
izmjenama u vezi s dokumentacijom
o nabavi

Predmet nabave: PotrosSni materijal

Evidencijski broj nabave: 8-2023

Pitanje:

Postovani, s obzirom da su se izmjenile okolnosti ponude asortimana papirne konfekcije na trzistu
iste, molim da izmjenite sljedece:

Stavka rednog broja 5. troskovnika, koja glasi: ,PAPIR TOALETNI U LISTICIMA Toaletni jednoslojni
slozivi listi¢i gramature minimum 30 g/m?, dimenzije 11 x 16 cm, 100 listi¢a u jednom omotu”, vise
nije dostupan na trzistu. Radi se o proizvodu koji se proizvodi od tesko dobavljive sirovine (jos iz
vremena Corone i poCetka rata u Ukrajini) te se u tom periodu cijena sirovine celuloze i reciklaze
skoro izjednacila, te su svi dobavljaci isti prestali proizvoditi u varijanti jednoslojne reciklaze.
Proizvod su zamjenili klasicnim toaletnim papirom u listi¢ima, koji su bolje kvalitete, a cjenovno
prihvatljivi i dostupniji na trzistu.

Stoga, molimo da se opis artikla izmjeni na:

,PAPIR TOALETNI U LISTICIMA dvoslojni, preklopljeni, od materijala 100% celuloze, gramatura min.
2x15 g/m?, dimenzija 11 x 18 cm (+ 10% za obje dimenzije). Pakiranje u ambalazi od minimalno 200
listica.”,

S obzirom na vece pakiranje proizvoda, potrebno bi bilo korigirati i koli¢inu, sa 276000 komada na
138000 komada/klipova, s obzirom da je broj listica duplo veci u pakiranju.

Kao dokaz o nemogucnosti nudenja proizvoda, u prilogu dostavljamo upite/odgovore raznih
proizvodaca od ranije.

Lijep pozdrav!
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Odgovor:

Narucitelj djelomic¢no prihvaca prijedlog za izmjenom opisa tehnicke specifikacije artikla u stavci 5.
na nacin da isti sada glasi:

Toaletni papir u listi¢cima, dvoslojni, 100% celuloza, gramatura min. 2x15 g/m? dimenzija listi¢a 11 x
18 ¢cm, pakiranje u omotu minimalno 200 listica.

Isto tako narucitelj pojasnjava da je Tehnickim specifikacijama navedeno da ukoliko su u nekim
stavkama troSkovnika propisane brojcane vrijednosti, primjerice vezane uz gramaturu, volumen i sl.,
narucitelj e prihvatiti proizvod koji od trazenih vrijednosti odnosno maksimalnih ili minimalnih
vrijednosti odstupa £ 6 %.

Nastavno na navedenu izmjenu, okvirna kolicina za 2 godine za stavku 5. Toaletni papir u listicima
se mijenja na nacin da sada glasi 138.000 omota.

Narucitelj uz ovu izmjenu objavljuje:

- Troskovnik G1_8 2023 v2_04122023

Pitanje:
Postovani/a, molimo pojasnjenje Dokumentacije o nabavi za gore navedeno nadmetanje:

« U dokumentu Odgovori na zahtjeve za dodatnim informacijama, objasnjenjima i izmjenama u
vezi s dokumentacijom o nabavi od 4. prosinca 2023. navodite kako ste objavii dokument naziva:
Troskovnik G1_8_2023_v2_04122023.

Pitanje: Prethodno navedeni dokument nije vidljiv u sustavu EOJN RH? Vidljiv je samo Troskovnik
objavljen 27. studenoga 2023.

Odgovor:

Narucitelj pojasnjava da izmijenjeni Troskovnik G1_8_2023_v2_04122023 nije bio odmabh vidljiv jer
je u novom EOJN svaka izmjena dokumentacije vidljiva s odgodom.

U trenutku pisanja ovog odgovora izmjena, tj. nova verzija troskovnika vec je vidljiva.

Pitanje:
Postovani,

molimo pojasnjenje za Grupu 4. U tehnickim specifikacijama je propisano: "Ukoliko su u nekim
stavkama troskovnika propisane brojcane vrijednosti, primjerice vezane uz masu, volumen i sl,,
narucitelj e prihvatiti proizvod koji od trazenih vrijednosti odnosno maksimalnih ili minimalnih
vrijednosti odstupa + 10 %."

Znadi li to da se npr. u stavci 26. Solna kiselina moze ponuditi proizvod u rasponu:
e Solna kiselina s udjelom od 16,20%-22%,
e uambalazi od 0,675 - 1,117
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Odnosno, da se za stavku 3. (Deterdzent za strojno pranje bijelog rublja) moze ponuditi proizvod u
rasponu 0,90 kg — 5,50 kg?Za stavku 4. (Deterdzent za strojno pranje bijelog rublja) se moze
ponuditi proizvod u rasponu 4,59 kg — 11 kg?

Odgovor:

Narucitelj pojasnjava da obzirom je u troskovniku za grupu 4 u stavci 26. iskazan trazeni postotak
Solne kliseline koji je definiran upravo u navedenom % udjela klorovodicne kiseline Narucitelj
propisuje raspon udjela klorovodicne kiseline kao zadanu vrijednost zbog ucinka djelovanja
navedenog sredstva za cisCenje sanitarija te se odstupanje od + 10 % ne odnosi na navedeni
postotak solne kiseline, odnosno navedeno odstupanje je primjenjivo na masu proizvoda, volumen
prozovoda i slicno, a kako je propisano dokumetacijom o nabavi. Nastavno na navedeno, pakiranje
u ambalaZi odnosno volumen pakiranja solne kiseline moze se ponuditi u rasponu od 0,675 do 1,1
litre.

Isto tako se moze ponuditi pakiranje mase deterdzenta u rasponu od 0,90 kg — 5,50 kg i drugog
deterdzenta u rasponu 4,59 kg - 11 kg.

Pitanje:
Postovani,

molimo pojasnjenje za Grupu 3. U tehnickim specifikacijama je propisano: "Ukoliko su u nekim
stavkama troskovnika propisane brojcane vrijednosti, primjerice vezane uz dimenzije proizvoda,
debljinu, volumen i sl. narucitelj ¢e prihvatiti proizvod koji od trazenih vrijednosti odnosno
maksimalnih ili minimalnih vrijednosti odstupa + 10 %."

S obzirom na propisano, hoce li narucitelj npr. u stavci 37. (Brisac stakla, guma) prihvatiti proizvod:

e (ija se Sirina gume nalazi u rasponu od 27 do 38,50 cm te
e sa drskom u rasponu od 1,80 m do 2,20 m ili drSka mora biti min. 2 m, a maksimalno 2,307

Odgovor:

Narucitelj pojasnjava da se moze ponuditi Sirina gume u rasponu od 27 do 38,50 cm, kao i duZina
drske od 1,8 m sto je unutar 10% od propisanog minimuma.

No, narucitelj nije propisao maksimalnu duzinu drzke jer pretpostavlja da ponuditelji nece ponuditi
brisac stakla s teleskopskom drskom duzine npr. 4 metra te i istog razloga nije propisana gornja
granica.

Pitanje:

Postovani,

Pregledom troskovnika naprijed navedene grupe 3. gospodarski subjekt je utvrdio da nije u
mogucnosti ponuditi artikle za stavke 10. i 21. troskovnika, a sve iz razloga $to ne moze pronaci
trazene artikle koji bi odgovarali trazenim dimenzijama i za stavku 21. u troskovniku mu nije
dostupno trazeno pakiranje od 50 tacni. Radi navedenog gospodarski subjekt predlaze izmjenu:

Redni broj 10. Pregaca od PE folije, minimalne dimenzije 120 cm x 70cm, 100 pregaca u pakiranju
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Redni broj 21. Papirnate tacne bijele boje , minimalne dimenzije 20 cm x 12cm, 25 tacni u pakiranju.
Odgovor:

Narucitelj prihvaca prijedlog za izmjenom opisa tehnickih specifikacija artikala u stavkama 10. i 21.
na nacin da iste sada glase:

Red. br. 10. Pregaca od PE folije, dimenzije 120 cm x minimalno 70 cm, 100 pregaca u pakiranju
Red. br. 21. Papirnate tacne bijele boje, dimenzije 20 x 12 cm, 25 tacni u pakiranju.

Sukladno navedenom narucitelj prilaze izmijenjeni Troskovnik G3_8_2023_v2_29122023 koji ¢e biti
vidljiv nakon objave.

Pitanje:
Postovani,
molimo izmjenu za stavku 60. u troskovniku za Grupu 4.

Molimo da se promijeni raspon spreja za impregnaciju s 0,05 — 0,3L na 0,05-0,5L jer se cijena trazi u
L, a uobicajena pakiranja navedenog artikla idu do 500 ml.

Odgovor:

Narucitelj ne prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta te dodatno napominje da je istrazivanjem
trziSta utvrdio da postoji vise proizvodaca navedenih proizvoda u trazenom pakiranju.

Pitanje:
Postovani/a,

kao zainteresirani gospodarski subjekt za predmet nabave evidencijskog broja nabave: 8-2023 , a
kako bismo mogli ponuditi robu od vise proizvodaca molimo Vas izmjenu Troskovnika prema
prijedlogu u nastavku.

Napominjemo da svaki proizvodac toaletne papirne konfekcije ima deklarirana odstupanja od 5%,
stoga Vas molimo izmjene.

Grupa 1. — papirna konfekcija

. Redni broj 1- toaletni papir u roli - Toaletni papir u roli, od 100% celuloze, dvoslojni,
gramatura minimalno 2x15 g/m? visina role 9 cm, duZina role minimalno 18 m, poprec¢na
perforacija za odvajanje listi¢a, reljefna povrsina toalet papira, 10 rola u pakiranju (10/1), EU
Ecolabel oznaka ili jednakovrijedna

u

Toaletni papir u roli, od 100% celuloze, dvoslojni, gramatura minimalno 2x15 g/m?, visina role 9 do
9,5 cm, duzina role minimalno 18 m, poprecna perforacija za odvajanje listi¢a, reljefna povrsina
toalet papira, 10 rola u pakiranju (10/1), EU Ecolabel oznaka ili jednakovrijedna
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. Redni broj 2 - Toaletni papir u jumbo roli, 180 m -Toaletni papir u jumbo roli, od 100%
celuloze, dvoslojni, gramatura minimum 2x15 g/mz, visina role 9 cm, duzina role 180 m, poprecna
perforacija za odvajanje listi¢a, minimalno 2 role u pakiranju (2/1), EU Ecolabel oznaka ili
jednakovrijedna

u

Toaletni papir u jumbo roli, od 100% celuloze, dvoslojni, gramatura minimum 2x15 g/m?, visina role
9 do 9,5 cm, duzina role 180 m ( +-5%) , poprecna perforacija za odvajanje listi¢a, minimalno 2 role
u pakiranju (2/1), EU Ecolabel oznaka ili jednakovrijedna

. Redni broj 3 - Toaletni papir u jumbo roli, 400 m — Toaletni papir u jumbo roli, od 100%
celuloze, dvoslojni, gramatura minimum 2x15 g/mz, visina role 9 cm, duzina role 400 m, poprecna
perforacija za odvajanje listi¢a, minimalno 2 role u pakiranju (2/1), EU Ecolabel oznaka ili
jednakovrijedna

u

Toaletni papir u jumbo roli, od 100% celuloze, dvoslojni, gramatura minimum 2x15 g/m?, visina role
9 do 9,5 cm, duzina role 400 m ( +-5%) , poprecCna perforacija za odvajanje listica, minimalno 2
role u pakiranju (2/1), EU Ecolabel oznaka ili jednakovrijedna

. Redni broj 4- papirnati ru¢nici u roli - Papirnati rucnici u roli, od 100% celuloze, dvoslojni,
gramatura minimum 2x17 g/m?, visina role 21 cm, duzina role 11 m, popre¢na perforacija za
odvajanje listova, 2 role u pakiranju (2/1), EU Ecolabel oznaka ili jednakovrijedna

u

Papirnati rucnici u roli, od 100% celuloze, dvoslojni, gramatura minimum 2x17 g/mz, visina role 21
do 22 cm, duzina role 11 m (£5%), poprecna perforacija za odvajanje listova, 2 role u pakiranju
(2/1), EU Ecolabel oznaka ili jednakovrijedna

. Redni broj 5- Toaletni papir u listi¢ima - Toaletni dvoslojni slozZivi listi¢i gramature
minimum 2x15 g/m?, dimenzije 11 x 18 cm, 200 listi¢a u jednom omotu

u

Toaletni dvoslojni sloZivi listi¢i gramature minimum 2x15 g/m?, dimenzije 11 x 18 cm, min.200 listi¢a
u jednom omotu

. Redni broj 6 — salvete, jednoslojne - Salvete, od 100% celuloze, bijele, jednoslojne,
gramatura minimum 19 g/m? dimenzija 33 cm x 33 cm, djelomi¢no ili potpuno reljefna povrsina
salvete, 100 salveta u jednom omotu

u

Salvete, od 100% celuloze, bijele, jednoslojne, gramatura minimum 19 g/m?, dimenzija 33 cm x 33
cm (£5%) , djelomicno ili potpuno reljefna povrsina salvete, 100 (£5%) salveta u jednom omotu

. Redni broj 7. - Salvete, dvoslojne - Salvete, od 100% celuloze, raznih boja, dvoslojne,
gramatura minimum 2x16 g/m?, dimenzija 33 cm x 33 ¢cm s djelomi¢no ili potpuno reljefna povrsina
salvete, 50 salveta u jednom omotu
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u

Salvete, od 100% celuloze, raznih boja, dvoslojne, gramatura minimum 2x16 g/m? dimenzija 33 cm
x 33 cm (£5%) s djelomicno ili potpuno reljefna povrsina salvete, 50 (+5%) salveta u jednom
omotu

Uvidom u dokumentaciju , tocnije Popis mjesta isporuke za Grupu 2, i Popis mjesta isporuke za
Grupu 1, Grupu 3 i Grupu 4 uocili smo da je Narucitelj na adrese isporuka naveo i katove.

Ministarstvo financija — Porezna uprava nikada do sada nije zahtijevala isporuke na katove. Kao
gospodarski subjekt koji posljednjih godina ve¢ isporucuje predmetnu robu nikada nismo dobili
prituzbe za isporuku robe na adresu Narucitelja.

Molimo Vas da se sa popisa mjesta isporuka uklone katovi te da bude navedena samo adresa kao
mjesto isporuke. Navedeno zahtijevamo iz razloga Sto niti jedna kurirska sluzba u Repubilici
Hrvatskoj ne vrsi isporuke na katove, nego u prizemlje, stoga je nemoguce predati ponudu i
obvezati se isporucivati robu na katove. Isporuku na katove je moguce vrsiti u Zagrebu, gdje
zainteresirani gospodarski subjekti imaju svoja sjedista i gdje isporuku robe mogu vrsiti sa vlastitim
dostavnim vozilima.

Smatramo kako Narucitelj mora uzeti u obzir da se u navedenom predmetu nabave radi o jako
jeftinoj robi, a jako volumeniziranoj te kako puno dostavno vozilo ima jako malu financijsku
vrijednost te da puno dostavno vozilo i najveceg kapaciteta ne pokrije niti troskove goriva. Za
navedeni broj adresa ne postoji tvrtka u RH koja logisticki moze ispostovati trazeno bez koristenja
usluga kurirskih sluzbi.

Narucitelj mora uzeti u obzir da niti jedan zainteresirani gospodarski subjekt ne moze vrsiti
isporuku robe na 735 adresa na katove svojim dostavnim vozilima i to u roku od 7 dana od
zaprimanja narudzbenice bez da ugrozi financijsku stabilnost tvrtke.

Od ponuditelja se zahtjeva jamstvo za ozbiljnost ponude kojim se u slucaju naplate ugrozava
likvidnost i egzistencija tvrtke, a ukoliko Narucitelji budu inzistirali na isporuci robe na katove
smatramo kako niti jedan gospodarski subjekt ne¢e moci udovoljiti zahtjevima, te ¢e Narucitelj
morati aktivirati jamstva i ponoviti cijeli postupak.

Isporuku robe po cijeloj Republici Hrvatskoj na 735 adresa u roku od 7 (sedam) dana niti jedan
zainteresirani gospodarski subjekt ne moze vrsiti bez koristenja usluga kurirskih sluzbi. Ponavljamo
niti jedna kurirska sluzba u Republici Hrvatskoj ne vrsi isporuku robe na katove. Smatramo da
ukoliko na popisu mjesta isporuka ostanu adrese s katovima gospodarski subjekti nemaju
financijske isplativosti za podnosenje ponuda, te samim time Narucitelj ne postupa sukladno
nacelima trziSnog natjecanja te nacelu jednakog tretmana prema gospodarskim subjektima.

Kako bi svi zainteresirani gospodarski subjekti koji ispunjavaju kriteriji za odabir gospodarskog
subjekta (uvjeti sposobnosti ) — popis glavnih isporuka robe mogli sudjelovati, molimo Vas izmjenu
sukladno navedenom.

Odgovor:
Narucitelj ne prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta za promjenom odstupanja od 5% za artikle

u Grupi 1 - Papirna konfekcija te ostaje kod propisanih tehnickih specifikacija u kojoj je navedeno
da ukoliko su u nekim stavkama troskovnika propisane brojcane vrijednosti, primjerice vezane uz
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gramaturu, volumen i sl, narucitelj ¢e prihvatiti proizvod koji od trazenih vrijednosti odnosno
maksimalnih ili minimalnih vrijednosti odstupa + 6%.

Narucitelj prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta vezano za mjesta isporuke, te prilaze sljedece
izmijenjene popise mjesta isporuka za grupe 1, 2, 3 i 4:

Popis mjesta isporuke za Grupu 1,3,4_v2_29122023
Popis mjesta isporuke za Grupu 2_v2_29122023

koji ¢e biti vidljivi nakon objave.

Pitanje:
Postovani,

1) Molimo Vas da za nize navedene stavke odredite minimalno pakiranje ili odredite raspon
unutar kojeg se mogu nuditi trazeni proizvodi. Naime kod artikala pod rednim brojevima 43., 44.,
48.161. zadanim uvjetima sa odstupanjima +/-10 %, onemogucavate nas da vam ponudimo veca
pakiranja od trazenih. Kao primjer navodimo Vam ,Pastu za zube od 75ml”, gdje je uz dozvoljeno
odstupanje od +/-10% moguce nuditi proizvod u rasponu od 67,5ml do 82,5ml. S obzirom da se
paste proizvode u pakiranjima od 75ml, 100ml, 125ml, ponuditelji koji rade sa proizvodacima koji
ne proizvode paste od 75ml su onemoguceni da ponude proizvod veceg pakiranja. Isto vrijedi sa
kremom za cipele gdje radimo sa proizvodacem koji u svojoj ponudi ima proizvod samo od 75ml,
te ne zadovoljava trazenu tezinu, a po cijeni je jeftiniji i volumenom neznatno vedi.

Dosadasnji tekst troskovnika

43.Krema za ruke, 75 ml Hidratantna krema za ruke, pakiranje u
ambalazi od 75 ml

44 Krema za ruke, 150ml Hidratantna krema za ruke, pakiranje u
ambalazi od 150 ml

48.Pasta za zube Pakiranje u ambalazi od 75 ml
61.Krema za cipele Crna, pakiranje od 50 ml
Prijedlog izmijenjenog troskovnika:

43 .Krema za ruke, 75 ml — 125ml Hidratantna krema za ruke, pakiranje u
ambalazi od 75 ml = 125ml

44 Krema za ruke, 150ml —200ml Hidratantna krema za ruke, pakiranje u
ambalazi od 150 ml - 200ml|

48.Pasta za zube 75ml — 125ml Pakiranje u ambalazi od 75 ml — 125ml
61.Krema za cipele 50ml - 75ml Crna, pakiranje od 50 ml —75ml

2)  Molimo Vas da izvrsite izmjenu u obrascu Popis mjesta isporuke za grupe 1., 2., 3. i 4. kojima
se trazi da se roba na jednoj lokaciji isporucuje na vise mjesta dostave u ovom slucaju po katovima
(npr. 18. Ministarstvo financija - Porezna uprava Karlovac 47000 Pavla Vitezovi¢a 1 - 6., 8.1 10. kat),
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a ne kako je i do sada bilo na jedno mjesto isporuke. Naime kako ste i sami upoznati ovdje se radi o
velikom broju mjesta dostava i vecim dijelom dostavama manjih vrijednosti, te bez koristenja
poduzece koje se bavi paketnim isporukama, ovaj posao se ne moze odraditi. Moramo Vas
upozoriti da poduzeca koja se bave paketnim dostavama ne raznose pakete po katovima ili
sobama, vec rade po obrascu jedan kupac, jedno mjesto dostave, te nece s nama raditi po ovom
principu. S ovakvim zahtjevima pojedinacnih narucitelja smo bili upoznati i do sada, te iz vlastitog
iskustva znamo da se ovdje radi iskljucivo o vlastitoj komociji od strane narucitelja. Medutim ta
njihove komocija tj. neopravdano visoki zahtjevi vezanih uz raznoSenje robe katovima e imati za
posljedicu da ¢e veliki broj ponuditelja koji su do sada bili i ugovorni dobavljaci biti prisiljen
odustati od podnosenja ponude, jer vise nece biti u mogucnosti vrsiti isporuke.

Prijedlog:

Molim da se u obrascima ,Popis mjesta isporuke” napravi izmjena, te da se po lokaciji po kupcu
navede samo jedno mjesto isporuke tj. na adresu.

Odgovor:

Narucitelj ne prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom raspona pakiranja predmetnih
artikala. Narucitelj pojasnjava da je u tehnickoj specifikaciji TroSkovnika za grupu 4, volumen
navedenih stavki odreden na temelju iskazanih potreba korisnika. Dodatno narucitelj napominje da
je istrazivanjem trzista utvrdio da postoji vise proizvodaca navedenih proizvoda.

Narucitelj prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta vezano za mjesta isporuke, te prilaze sljedece
izmijenjene popise mjesta isporuka za grupe 1, 2, 3 i 4:

Popis mjesta isporuke za Grupu 1,3,4_v2_29122023
Popis mjesta isporuke za Grupu 2_v2_29122023

koji ¢e biti vidljivi nakon objave.

Pitanje:
Postovani,

kao zainteresirani gospodarski subjekt za predmet nabave: Potrosni materijal, evidencijskog broja
nabave: 8-2023,

a kako bismo mogli ponuditi robu od vise hrvatskih proizvodaca molimo Vas izmjenu Troskovnika
prema prijedlogu u nastavku:

Grupa 1. - redni broj 6 — salvete, jednoslojne - Salvete, od 100% celuloze, bijele, jednoslojne,
gramatura minimum 19 g/m?,

dimenzija 33 cm x 33 cm, djelomicno ili potpuno reljefna povrsina salvete, 100 salveta u jednom
omotuy,

nasa sugestija:

salvete, jednoslojne - Salvete, od 100% celuloze, bijele, jednoslojne, gramatura minimum 18 g/m?
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dimenzija 33 cm x 33 cm, djelomicno ili potpuno reljefna povrsina salvete, 100 salveta u jednom
omotu,

Odgovor:

Narucitelj ne prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom gramature jednoslojnih
salveta, na nacin da se gramatura smanji na minimalno 18 g/m2.

Dodatno narucitelj napominje da je istrazivanjem trziSta utvrdio da postoji vise proizvodaca
jednoslojnih salveta gramature 19 g/m2.

Pitanje:

Molimo izmjenu opisa stavke 4. u grupi 4. (DeterdZent za strojno pranje bijelog rublja) obzirom da
velika pakiranja detrdzenata (5,1 kg-10kg) proizvodaci u EU, kao i domaci, deklariraju po rezimu
pranja od 30-90 °C, a ne samo po tipu rublja (u ovom slucaju bijelo), te ih kao takve deklariraju i
kao univerzalne.

Primjer domacih proizvodaca i uvoznika:

e professional by faks helizim- Visokokvalitetni praskasti deterdZent za pranje svih vrsta rublja
na svim temperaturama (30°C, 40°C, 60°C, 95°C).

e HO Everest - Univerzalni bez fosfatni deterdzent za strojno i ru¢no pranje bijelog i Sarenog
rublja. (30°C, 40°C, 60°C, 90°C)

e Lax - 8kg, detrdZent za pranje rublja): praskasti detrdZent za pranje rublja (30°C- 90°C),
namijenjen za sve vrste perilica rublja i ru¢no pranje. Nije prikladan za vunu i svilu. Bijelo
rublje preporucljivo prati iznad 60°C

S obzirom na navedeno molimo da iz naziva brisete za strojno pranje bijelog rublja te umjesto toga
navedete: praskasti detrdZenta za pranje rublja na temperaturama od 30°C- 90°C.

Odgovor:
Narucitelj ne prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta vezano za izmjenu opisa stavke 4. u grupi 4.

Narucitelj pojasnjava da ovim opisom nije suzena ponuda deterdzenata ve¢ naprotiv prihvatljivi su
svi deterdzenti koji su deklarirani kao univerzalni deterdzenti za pranje rublja kao i na
temperaturama od 30°C- 90°C pa samim time prikladni i za pranje bijelog rublja. Naime, narucitelju
je prvenstveno vazno da je isti prikladan za pranje bijelog rublja, medutim, prihvaca i druge
deterdzente koji su uz bijelo rublje prikladni i za pranje druge vrste rublja.

Pitanje:

Postovani,

ljubazno molimo pojasnjenje mogu li ponuditelji u stavci 33. u grupi 3. ponuditi krpu za suho
CiS¢enje dimenzija 40x40 cm?

Odgovor:
Narucitelj pojasnjava da se moze ponuditi krpa za suho cis¢enje dimenzija 40x40 cm jer je

tehnickim specifikacijama propisana minimalna dimenzija krpe 32x32 cm $to znaci da se mogu
https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=c37d1ee6-aca4-4f51-8042-55d8f7987f34-13788&userToken=e70992b8-a405-4904-b561-0a3381d4aade 9/10



04.01.2024. 11:48 QOdgovori

ponuditi i krpe vecih dimenzija.

Pitanje:

Molimo da u stavci 52 u grupi 3 (Metla od sirka, mala) smanjite dimenziju drske na standardnu
dimenziju min.10 cm, s obzirom da ni jedan dobavlja¢/proizvodac u RH nema sa 30 cm.

Odgovor:

Narucitelj djelomicno prihvaca prijedlog za izmjenom opisa tehnicke specifikacije u Grupi 3 za
stavku 52. Metla od sirka, mala, na nacin da ista sada glasi:

Metla od sirka-mala, kratka drska, sirkove metlice prosivene 3 puta, duzine minimalno 30 cm.

Sukladno navedenom narucitelj prilaze izmijenjeni Troskovnik G3_8_2023_v3_04012024 koji Ce biti
vidljiv nakon objave.

Nastavno na navedeno narucitelj produzuje rok za dostavu ponuda.
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